Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

Stad Groenlo

22 januarij 1799 - Van Jan Schoemaker, f. 10-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en wheere binnen de stad Groenlo, aan de Beltrumsestraat, tusschen het huijs van kooper en
de gemeene steege kennelijk staande, midsgaders den daar bij gelegen hof, naast den hof van den
secretaris J.H. Heijdenrijk gesitueerd. Aangekogt van Gerrit Jan Janssen en Reinberga Laurentia
Klok, echtelieden, te zaamen binnen de voorschreven stad woonachtig, voor f. 425-00-00, den 30

(o 1=Tol=T g oY o 1T ol 74 T SRR f. 10-12-08

23 februarij 1799 - Van Gerrit Garstenveld, woonende onder Borculo, f. 3-04-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een stuk land, ruim drie schepels gezaeij groot, in het schependom der stad
Groenlo, in Eefsele, naast het land van Gerrit Jan Ruwmaat en kooper kennelijk gesitueerd.
Aangekocht van Antonij Bernardus Jacobus Heijdenrijck, voor zichzelve en als speciaal last hebbende
van Hermanus Lambertus, Anna Aletta Christina en Helena Getruida Heijdenrijck, de
laatstgenoemde te zaamen te Groenlo woonachtig, voor f. 121-00-00 ad 21% stuivers, den 11

<] oYU oV I 74 L TR f. 3-04-00

23 februarij 1799 - Van Willem ten Brinke, woonende binnen de stadt Groenlo, f. 9-08-10, in
voldoeninge van den 40° penning van een kamp bouwland, de Middags Weijde of Boterkamp
genaamd, groot omtrent zes schepels gezaaij, in het schependom van voorschreven stad, buijten de
Beltrumse Poort kennelijk gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor 355 dito guldens, den 11

<] oYU oV I 74 L TSR f. 9-08-10

26 februarij 1799 - Van Henricus Gosens, f. 5-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en wheere met het daar agter gelegen hofje en putte, binnen de stad Groenlo, in de
Lievelderstraat, tusschen de behuijzingen van C.G. Heijdenrijk en J.J. Lochemes staande en gelegen.
Aangekocht van Bernardus Scheenk, weduwnaar van wijlen Johanna Nierkes, beide binnen
voorschreven stad woonachtig, voor f. 225-00-00, den 11 februarij 1799 .......ccccccevvvveeennnenn. f. 5-12-08

27 februarij 1799 - Van Cornelis van Roijen, in het schependom van Groenlo woonende, f. 25-00-00,
in voldoeninge van den 40° penning van een plaatsjen, het Weevers Plaatsjen genaamd, als huijs en
schoppe, met zijn onderhorig bouwland, hooij- en weijdegrond, als mede gaerden en inslagh, bij
kooper in gebruijk, in het schependom der gezeide stad gelegen. Aangekocht van Berend Tuijnte,
onder Beltrum, in de buurtschap Avest woonachtig, voor f. 1000-00-00, den 19 februarij

2 1 TSRS f. 25-00-00

27 februarij 1799 - Van Hendrik llborg, f. 3-15-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van twee
stukjes bouwland, groot circa drie schepels gezaeij, in het schependom der stad Groenlo aan de
Veesteege, tusschen den hof van Ten Broeke en het land van Jan Hendrik te Bulte gesitueerd.
Aangekocht van Maria Vos, weduwe van wijlen Engelbertus llborgh, beide in voorschreven stad
woonachtig, voor f. 150-00-00, den 18 februarij 1799 ........cceeeccieeeeeiiiee et e f. 3-15-00

27 februarij 1799 - Van Antonij ter Bogt G.*", f. 5-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
hof of pol, met een daar in staande steenen huijsje, in het schependom der stad Groenlo, buiten de
Lievelder Poort kennelijk gesitueerd. Aangekocht van H.W. van Hummel, laatst weduwe van F.C.
Keller, beijde binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 210 guldens, den 12 februarij

2 L SR f. 5-05-00

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

28 februarij 1799 - Van Garrit Gesink, woonende in de buurtschap Lindvelde, onder het district
Borculo, f. 2-03-10, in voldoeninge van den 40° penning van een hof, den Plattenhof genaamd, in het
schependom der stad Groenlo gesitueerd. Aangekocht van Antonij Bernardus Jacobus Heijdenrijck,
voor zich zelve en als speciale last hebbende van Harmanus Lambertus, Anna Aletta Christina en
Helena Getruida Heijdenrijck, de laatst genoemde alle te Groenlo woonachtig, voor f. 82-00-00, voor
21% stuijvers, den 22 februarij 1799 ...ttt f. 2-03-10

21 maart 1799 - Van Jan ten Bosch, f. 3-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stukjen
bouwland, op de Hartreijse genaamd, groot ongeveer twee schepels gezaaij, onder Groenlo,
tusschen de landerijen van Arend Kleijn Avink en Jan Kuvelders gesitueerd. Aangekocht van Derk
Holkenborg en Willemina Oosterholt, echtelieden, te zaamen in en onder Ligtenvoorde woonachtig,
voor f. 120-00-00, den 15 Maart 1799 .....cccc ittt eeectrree e e e e e e srrae e e e e e e e ennraeaee s f. 3-00-00

28 maart 1799 - Van Gerrit Jan Veldkamp, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40° penning, 1° van een
hofje, tusschen het land van Jan Berend Oostendorp en Hendrik Harperink op den Wesselskamp, 2°
van een hoekje hofgrond agter het Clooster naast het land van Derk Stortelaar, en 3° een stukjen
bouwland en hooijgrond, naast het land van J. Buijtink, aan de Beeke, te zaamen in het schependom
der stad Groenlo gesitueerd. Aangekocht van Jan Hendrik Struij, weduwnaar van Harmina Boeijink,
beide in voorschreven stad woonachtigh, voor f. 300-00-00, den 14 maart 1799................... f. 7-10-00

28 maart 1799 - Van Jan Hendrik Wientjes, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
hof, in het schependom der stad Groenlo, buiten de Nieuwe Poorte in de Maerssensteege, naast
den hof van de weduwe D. Funcke gesitueerd. Aangekocht van Garrit Gielink en Fenne Porskamp,
echtelieden, te zaamen in voorschreven stad en schependom woonachtig, voor f. 100-00-00, den 7
MAAIT 1799 .. ittt e et e e e et e e e e ett e e e e e beee e e e baaeeeebaaeeeabaaeeeabeaeeeaabtaeaeabaaeeeanraeeeeannes f. 2-10-00

26 april 1799 - Van Jan Berend Nijkamp, f. 1-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een hof,
in het schependom der stad Groenlo aan de Woert, tuschen de hoven van de kinderen van Severijn
van Kasterop, en Derck Hulsink gelegen. Aangekogt van Gerit Jan Nijkamp en Toone ten Bos,
echtelieden, te zaamen in gezeide stad woonachtig, voor f. 50-00-00, den 23 april 1799...... f. 1-05-00

27 april 1799 - Van Jan Willem Walderbos, in het schependom der stad Groenlo woonende,

f. 5-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een perceel land, groot drie en een half schepel
gezaeij, aldaar op de Hartreijse, tusschen de landerijen van Matthaeus Klumper en Willem
Hoogelogt gesitueerd. Aangekocht van Derk Greulijken en Clara Groes, echtelieden, en Catharina
Greulijken, beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 235-00-00, den 25 april 1799....f. 5-12-08

6 meij 1799 - Van Albert Tank, woonende in de buurtschap Lindvelde onder Beltrum, f. 12-00-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs, hof en wheere, binnen de stad Groenlo aan het
kerkhof, naast het huijs van L. van Dijk staande en gelegen. Aangekocht van J.E. te Rae, en mede
namens zijne huijsvrouw Hendrica Simmelink, binnen voorschreven stad woonachtig, voor

f. 480-00-00, deN 2 MEIj 1799 ....eoiieeieeeee ettt se e e ee e te e s te e e aee e e e e essaeesnteesnseeesneeean f. 12-00-00

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

18 meij 1799 - Van Jan Sweers, woonende te Groenlo, 6-01-04, in voldoeninge van den 40° penning
van een hof voor de Beltrumse Poort van voorschreeven stad, naast den hof van de weduwe
Batenborg kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Johanna Renssen, te Groenlo, voor haar zelve,
voorts mr. J.H. Heijdenrijk als gevolmachtigden van Engbert Tuunte en Fenneken Evink, echtelieden,
als mede van Steven Groot en huijsvrouw Willemina Evink, te zaamen te Harderwijk, dan nog van H.
Hendriks en Johanna Evink, te Faassen, wijders J.H. Struij, als gevolmachtigden van Willem Renssen,
van Willemina Henderiksen van de Krukke, weduwe van Harmen Nieuwland, van Zwaane
Henderiksen, weduwe van Gerrit Krukke, en van Derksjen Henderiksen, weduwe van Toonis
Wolthaar, alle te Raalten in Overijssel woonachtig, voor f. 231-00-00 ad 21 stuivers, den 29 april
7 1 RN f. 6-01-04

18 meij 1799 - Van Arend Kormelink, te Groenlo woonachtigh, f. 1-02-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een stukjen land, ongeveer drie spinden gezaeij groot, aldaar in het schependom, naast
het land van kooper gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor 42 guldens can 21 stuivers, den 23
oL 7L TS f. 1-02-00

23 meij 1799 - Van Jan Hendrik Batenburg, woonende binnen de stad Groenlo, f. 7-09-02, in

voldoeninge van den 40° penning van een parceel bouwland, groot ongeveer zes schepels gezaeij, in
het schependom der gezeide stad, op den Slatkamp, naast het land van kooper gelegen. Aangekocht
van, als vooren, voor f. 284-00-00 van 21 stuijvers, den 28 april 1799 .........cccccevvveeeecrveeeennnen. f. 7-09-02

23 meij 1799 - Van J.E. te Rae, woonende binnen de stad Groenlo, f. 33-05-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een huijs en schuurtjen, met een daar achter gelegen hof, binnen gezeide stad,
aan de Beltrumsestraat, naast de behuijzinge van Nicolaas Immerman staande en gelegen.
Aangekocht van, als vooren, voor 1330 en enkele guldens, den 28 april 1799...................... f. 33-05-00

23 meij 1799 - Van Johanna Renssen, woonende binnen de stad Groenlo, f. 10-05-14, in voldoeninge
van den 40° penning van zeven zestiende parten van twee stukken land op de Hartreijse, en van een
parceel land in den Staats Esch, alle in het schependom van voorschreven stad gesitueerd, waar van
de overige 9/16 parten aan voornoemde koopersche toebehooren. Aangekocht van, als vooren
(except opgemelde koopersche), voor f. 394-00-00 van 21 stuivers, den 28 april 1799........ f. 10-05-14

25 meij 1799 - Van Jannes Overbeek, woonende in het schependom der stad Groenlo, f. 3-15-02, in

voldoeninge van den 40° penning van een stuk land, groot ongeveer twee schepels gezaeij, aldaar op
den Roelofskamp, naast het landt van Schoemaker kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren,
voor f. 143-00-00 van 21 stuijvers, den 27 april 1799......ccccvviiiiiiieiiiieee e f. 3-15-02

30 meij 1799 - Van Jan W. Tellegen, woonende binnen de stad Groenlo, f. 3-08-04, in voldoeninge
van den 40° penning van een stuk land, groot ongeveer twee schepels gezaeij, aldaar in het
schependom op den Slatkamp, naast het land van H.J. Kuijper gesitueerd. Aangekocht van, als
vooren, voor f. 130-00-00 van 21 stuijvers, den 26 april 1799 ........ccccoeeeeeiieeeecciee e, f. 3-08-04
Voorts wegens verzuijm van te laat gedane aangifte, ingevolge den 11 art. der ampliatoire
ordonnantie, op dit middel d.d. 3 junij 1795, den dubbelen impost veschuld, dus nog eens..f. 3-08-04
[ =T 2o o TR =T - =1 41 o OSSR f. 6-16-08

3 junij 1799 - Van Jan Frans Knikking en A.C. Heijdenrijck, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een hof, binnen de stad Groenlo, aan de Rovelder Steege, tusschen de huijsen van J.W.
Gebbink en Bijvank, en den hof van Hendricus Stortelaar gesitueerd. Aangekocht van Peter Joseph
Scholten en deszelfs huijsvrouw Fennera Petronella Liefferink, met voorkennis en approbatie van
Jan Willem Liefferink, en Anna Maria Liefferink, weduwe van M.C.L. Jacquiere, alle in voorschreven
stad woonachtig, voor f. 100-00-00, den 13 Meij 1799 ......cueveeiiieieieieee et ee e f. 2-10-00

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

3 junij 1799 - Van Aletta Christina Heijdenrijck, weduwe van Warnerus Helmich, f. 1-11-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een stukjen land, buijten de Lievelder Poort der stad Groenlo,
tusschen de landerijen van Bernardus Stottelaar en Nicolaas Wantin gesitueerd. Aangekocht van
Antonij Bernardus Jacobus, Hermanus Lambertus, Anna Aletta Christina en Helena Gertruida
Heijdenrijck, alle binnen de voorschreven stad woonachtig, voor f. 59-00-00 van 21 stuijvers, den 24
T 7 1 N f. 1-11-00

20 junij 1799 - Van Hendricus Stammert, woonende onder Wenterswijk, f. 40-00-00, in voldoeninge
van den 40° penning van de halvscheid van en aan de kavenstede, het Kaarman genaamd, bestaande
in huijs, gaardengrond, bouw- en weijdeland, hout, en houtgewassen, onder het schependom der
stad Groenlo kennelijk gelegen. Aangekocht van Berend Schoemaker en Maria Elizabeth Hillebrand,
echtelieden, te Groenlo, Jan Reindma en zijn vouw Engele Barta Bleumink, en Wesselina
Hillebrand, te Hengelo woonachtig, voor f. 1600-00-00, den 15 junij 1799 ........cccccvevvvveenn. f. 40-00-00

21 junij 1799 - Van Bernardus Wientjes, f. 11-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en hof daar achter, binnen de stad Groenlo, in de Nieuwestraat, tusschen de behuijzingen van
J.B. van Casterop en de kinderen van J.H. Lemelder staande en geleegen. Aangekocht van E.H.
Huijskes en A.R. Kraaijenhorst, echtelieden, te zaamen binnen voorschreeven stad woonachtig, voor
450 guldens, den 4 JUNij 1799 .....oooiiiie ettt e e e erre e e rre e et e e s e ba e e e enraeas f. 11-05-00

21 junij 1799 - Van Gerrit Jan Huijskes, binnen de stad Groenlo woonende, f. 16-03-08, in
voldoeninge van den 40° penning van de cavensteede, het Gaardenkamp genaamd, met zijn bij- en
onderhoorige landerijen, hout en houtgewassen, aldaar in 't schependom kennelijk gelegen.
Aangekocht van Johannes Egberts te Rae en Hendrica Simmelink, echtelieden, te Groenlo
woonachtig, den eerstgemelden mede als gevolmachtigden van zijn swager en zuster, Samuel van
Rijmsdijk en Helena te Rae, voorts van Jacoba Geertruid te Rae, te Meteren in de Betuwe
woonachtig, als mede Ziel Franck en zijne huijsvrouw Marthien Woopereijs, binnen de stad Groenlo
woonachtig, voor f. 647-00-00, den 19 junij 1799 ......cceiiiiieiiiiiiie et f. 16-03-08

25 junij 1799 - Van Bernardus Gebbinck, woonende te Groenlo, f. 20-00-00, in voldoeninge van den
40° penning van een huijs en wheere, aldaar aan de Nieuwestraat, naast het huijs van Jan Berend
van Casterop staande, mitsgaders van een daar agter gelegen schuur, aan den Brakkenplas
uitkoomende. Aangekocht van mr. J.H. Heijdenrijk en Anthonij Frank, als momberen over de
minderjaarige W.L. voorts H.J. en C. Tellegen, dan nog Anthonij Franck als gevolmachtigden van
Willemina Tellegen, alle te Groenlo, wijders mr. A.H. Hummelink, als volmachtiger van Christoffer
Tellegen, te Delden, als mede van Antonij Tellegen, te Groningen studerende, dan nog Johannes
Wilhelmus Tellegen en Christina Dievelaar, echtelieden, te Groenlo woonachtig, en naamens haaren
broeder Jacobus Tellegen en Elisabeth Faust, echtelieden, in guarnisoen te Alkmaar, voor

f. 800-00-00, den 10 JUNij 1799 ....coeciiiecieeeiee et cte et ste e e ree e sate e ste e esbeeesaeeesraeesnseesseeesnseean f. 20-00-00

2 augustus 1799 - Van Hendrik Huijtink, f. 3-11-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijsjen binnen de stad Groenlo aan de Nooteboomenstraat, tusschen het huijs van Sieverink, en
den gang naar den hof van Christoffel ten Cate staande en gelegen. Aangekocht van Berend te
Morsse en Berendina Bloemink, echtelieden, te zaamen binnen voorschreven stad woonende, voor
. 142-00-00, den 26 jUlij 1799 ....oeeieieecee et eee ettt e et e e e e s e e snte e s e e e s nae e snteeeraeesaneeenns f. 3-11-00

12 augustus 1799 - Van B.H. Egberts, woonende binnen de stad Groenlo, f. 2-15-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een hof of pol binnen het schependom der gezeide stad aan de
Maarsensteege, agter de hoven van kooper, en H.J. Kuijper gesitueerd. Aangekocht van mr. A.H.
Hummelink, als gevolmachtigden van Ant.O.H. Tellegen, thans studerende te Groningen, voor

f. 110-00-00, den 10 QUGUSTUS 1799......uiiiiiciieeeeiiiee et e et e e e e e stee e e s abee e e s naa e e e enaae e e enraeas f. 2-15-0

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4 -

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

15 augustus 1799 - Van Arnoldus G. Huijskes, te Groenlo woonende, f. 10-00-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een stuk bouwland, in het schependom der voorschreeven stad op de Woert

kennelijk gesitueerd, en door Jan van Castrop gebouwd wordende. Aangekocht van, als vooren, voor
f. 400-00-00, den 10 QUBUSEIS 1799 .....uuiiiieeieeeiiiiieeee e e e e eccrreeee e e e e escrrre e e e e e e e e s brsaeeeeeeeesannnnnns f. 10-00-00

15 augustus 1799 - Van Matthaeus Klumper, woonende binnen de stadt Groenlo, f. 6-14-08, in
voldoeninge van den 40° penning van een stuk bouwland, de Swarte Bree genaamd, aldaar in het
schependom aan de Beeke, naast het land van de gebroeders Renssink gesitueerd. Aangekocht van,
als vooren, voor f. 269-00-00, den 10 auguStUS 1799.....ccccciiiciiiiieeeee et e e eeerrree e e e e f. 6-14-08

15 augustus 1799 - Van Dores Greulijken, woonende binnen de stad Groenlo, f. 2-08-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een hof, aldaar in het schependom voor de Nieuwe Poort aan
de groote weg naar Eijbergen gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 96-00-00, den 10
QUEUSTUS 1799 ittt ettt et e e e sttt e e e e e e bbb e e e e e e seesanbbbaeeeeeesasannrebaeeeeeeennns f. 2-08-00

22 augustus 1799 - Van Hermanus Rauwerts, woonende binnen de stadt Groenlo, f. 0-17-08, in
voldoeninge van den 40° penning van een stukje bouwland in het schependom aldaar, op den
Pagenkuijl aan den Hoogen Ooster Esch kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor

f. 35-00-00, den 10 QUBUSTUS 1799......uuiiii ettt e e e tee e e aree e e e enre e e s e sabaee e enreeas f. 0-17-08

26 augustus 1799 - Van de gebroeders Jan Hendrik en Jan Derk Rensink, beijde binnen de stad
Groenlo woonende, f. 6-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk land, de Zwarte
Bree genaamd, aldaar in het schependom aan de Beeke, naast het land door Matth. Klumper
aangekocht en dat van D.J. Volders geleegen. Aangekocht van mr. A.H. Hummelink, als volmachtiger
van H.Christ. Tellegen, te Delden in Twente woonachtig, voor f. 270-00-00, den 10 augustus

2 1 TSRS f. 6-15-00

30 augustus 1799 - Van Berend te Morsse, of Morsman, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een huijs met het daar aan en agter gelegen hofje, binnen de stad Groenlo in de
Beltrumsestraat, tusschen de behuijzingen van Harmen Wientjes en Wessel Ovink staande en
geleegen. Aangekocht van Hendrik Huijtink en Theodora den Olden, echtelieden, te zaamen binnen
voorschreven stad woonachtig, voor f. 300-00-00, den 26 julij 1799......ccccocvevvcveeeiiciieeecennnen. f. 7-10-00

12 september 1799 - Van Jan Berend van Castrop, f. 1-17-08, in voldoeninge van den 40° penning
van een hoekjen hofgrond, den Tippenpol genaamd, binnen Groenlo tusschen den hof van Gerrit Jan
Koldeweij en den graven van de Zielsweijde gelegen. Aangekocht van Janna Hulsink, beide in
voorschreven stad woonachtig, voor f. 75-00-00, den 31 augustus 1799........ccccceeevvrveeeenneen. f. 1-17-08

30 september 1799 - Van Hendrik Euitink, woonende binnen de stad Groenlo, f. 12-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een parceel bouwland, den Kroesenkamp genaamd, groot
ongeveer zes schepels gezaeij, bij kooper in gebruijk, aldaar in het schependom, naast de Wegbraaks
Weijde gelegen. Aangekocht van Johannes Hermanus van Wietmarsen en Margaretha Schoemaker,
echtelieden, te Amsterdam woonachtig, voor f. 500-00-00, den 30 september 1799.......... f. 12-10-00

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
5.

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

9 november 1799 - Van Hendrica Heijdenrijck, woonende binnen de stad Groenlo, f. 5-07-08, in
voldoeninge van den 40° penning van een stukje bouwland, groot ongeveer drie en een half schepel
gezaeij, aldaar op de Vrouwen Kuile kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Johanna Renssen,
woonende te Groenlo, voor haarzelve, als mede mr. J.H. Heijdenrijk, als gevolmachtigden van
Engbert Klein Tuunte en Fenneken Evink, echtelieden, van Steven Groot en Willemina Evink,
echtelieden, alle te Harderwijk, van Garrit Evink, te Vaassen in de Veluwe woonachtig, voorts J.H.
Struij, als gevolmachtigden van Willem Renssen, en van Wilhelmina Hendriks van de Krukke, van
Zwaane Hendericks, en van Dersjen Henderiks, te Raalten in Overijssel woonachtig, voor

f. 215-00-00, den 15 0CtODEI 1799 ....ooviiiiieeeiieee ettt eecrree e e e e e e rrae e e e e e e e e anraaaeeeas f. 5-07-08

30 november 1799 - Van Evert Jan Garstenveld, f. 4-18-00, in voldoeninge van den 40° penning van
een hof, in het schependom der stad Groenlo, buijten de Lievelderpoort, aan het Groene Steegjen,
in den Kimpenkampsslag gesitueerd. Aangekocht van B.H. Egberts, als gevolmachtigden van Jurrien
Aalbert Sterrenborg en Agnies Stroomeijer, echtelieden, te zaamen binnen voorschreeven stad
woonachtigh, voor 196 guldens, den 12 november 1799 ........ccoveeeiiiieeccieee e e f. 4-18-00

30 november 1799 - Van Johan van der Trans, woonende binnen de stad Groenlo, f. 17-00-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs, met daar achter gelegen hof en wheere, binnen de
voorschreven stad aan de Lievelderstraat, tusschen de schuur van kooper en de behuijzinge van
Dorus Greuliker staande en gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 680-00-00, den 12

QYo XVZ<T o oY X< a7 T TR f. 17-00-00

18 december 1799 - Van Hendrik Jan Reijerink, woonende op den Blankenborg onder Groenlo,

f. 10-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een pol, met de daar aan gelegene stukken
bouwland aan de Brandemaate of anders het Slat geheeten, aldaar aan de Blankenborgs Steege
gelegen. Aangekocht van Johannes Egbertus te Rae en Hendrica Simmelink, echtelieden, te Groenlo,
alsmede namens zijne zusters J.H. te Rae, huijsvrouw van S. van Riemsdijck, te Arnhem, en J.G. te
Rae, weduwe van J. Geers, te Beest in 't Quartier van Nijmegen, en zijn broeder G.J. Huijskes, te
Groenlo woonachtig, voor zijn aandeel in een vierde part, voor f. 430-00-00, den 7 december

2 1 TSRS f. 10-15-00

Grossa 20™ f. 350-02-02

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Amsterdam, 5
Arnhem, 6

B

Batenborg, 3

Batenburg, 3

Beeke, 2,5

Beest, 6

Beltrum, 1, 2

Beltrumse Poort, 1, 3

Beltrumsestraat, 1, 3, 5

Bijvank, 3

Blankenborg, 6

Blankenborgs Steege, 6

Bleumink, 4

Bloemink, 4

Boeijink, 2

Bogt, 1

Borculo, 1, 2

Bos, 2

Bosch, 2

Boterkamp, 1

Brakkenplas, 4

Brandemaate, 6

Brinke, 1

Broeke, 1

Buijtink, 2

Bulte, 1

buurtschap Avest, 1

buurtschap Lindvelde,
2

C

Casterop, 4
Castrop, 5
Cate, 4
Clooster, 2

D

Delden, 4, 5
Dievelaar, 4
Dijk, 2

Eefsele, 1
Egberts, 4, 6
Eijbergen, 5
Euitink, 5
Evink, 3, 6

Faassen, 3
Faust, 4

Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

Franck, 4
Frank, 4
Funcke, 2

G

Gaardenkamp, 4
Garstenveld, 1, 6
Gebbinck, 4
Gebbink, 3

Geers, 6

Gesink, 2

Gielink, 2

Gosens, 1
Greulijken, 2,5
Greuliker, 6
Groene Steegjen, 6
Groenlo, 1, 2,3,4,5,6
Groes, 2
Groningen, 4
Groot, 3,6

H

Harderwijk, 3, 6
Harperink op den
Wesselskamp, 2
Hartreijse, 2, 3
Heijdenrijck, 1, 2, 3, 4,
6
Heijdenrijk, 1, 3, 4, 6
Helmich, 4
Henderiksen, 3
Henderiksen van de
Krukke, 3
Hendriks, 3, 6
Hengelo, 4
Hillebrand, 4
Holkenborg, 2
Hoogelogt, 2
Hoogen Ooster Esch, 5
Huijskes, 4, 5, 6
Huijtink, 4, 5
Hulsink, 2, 5
Hummel, 1
Hummelink, 4, 5

llborg, 1
Immerman, 3

J

Jacquiere, 3
Janssen, 1

K

Kaarman, 4

Kasterop, 2
Keller, 1
Kimpenkampsslag, 6
Kleijn Avink, 2
Klein Tuunte, 6
Klok, 1
Klumper, 2, 5
Knikking, 3
Koldeweij, 5
Kormelink, 3
Kraaijenhorst, 4
Kroesenkamp, 5
Krukke, 3, 6
Kuijper, 3, 4
Kuvelders, 2

L

Lemelder, 4
Liefferink, 3
Lievelder Poort, 1, 4
Lievelderpoort, 6
Lievelderstraat, 1, 6
Ligtenvoorde, 2
Lochemes, 1

M

Maarsensteege, 4

Maerssensteege, 2

Meteren, 4

Middags Weijde of
Boterkamp, 1

Morsman, 5

Morsse, 4

Morsse, of Morsman, 5

N

Nierkes, 1

Nieuwe Poort, 5
Nieuwe Poorte, 2
Nieuwestraat, 4
Nieuwland, 3

Nijkamp, 2
Nooteboomenstraat, 4

(o)

Olden, 5
Oostendorp, 2
Oosterholt, 2
Overbeek, 3
Ovink, 5

P

Pagenkuijl, 5
Plattenhof, 2
Porskamp, 2

R

Raalten, 3, 6
Rae, 2,3,4,6
Rauwerts, 5
Reijerink, 6
Reindma, 4
Rensink, 5
Renssen, 3,6
Renssink, 5
Riemsdijck, 6
Rijmsdijk, 4
Roelofskamp, 3
Roijen, 1
Rovelder Steege, 3
Ruwmaat, 1

S

Scheenk, 1
Schoemaker, 1, 3, 4,5
Scholten, 3
Sieverink, 4
Simmelink, 2, 4, 6
Slat, 6

Slatkamp, 3
Staats Esch, 3
Stammert, 4
Sterrenborg, 6
Stortelaar, 2, 3
Stottelaar, 4
Stroomeijer, 6
Struij, 2, 3, 6
Swarte Bree, 5

Sweers, 3

T
Tank, 2
Tellegen, 3,4, 5
Tippenpol, 5
Trans, 6
Tuijnte, 1
Tuunte, 3
Twente, 5

\'
Vaassen, 6
Veesteege, 1
Veldkamp, 2
Volders, 5
Vos, 1

Vrouwen Kuile, 6

w

Walderbos, 2
Wantin, 4
Weevers Plaatsjen, 1

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 165" t/m 178') - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Groenlo - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

Wegbraaks Weijde, 5 Wietmarsen, 5 Z
Wenterswijk, 4 Woert, 2, 5

Wesselskamp, 2 Wolthaar, 3 Zielsweijde, 5
Wientjes, 2, 4,5 Woopereijs, 4 Zwarte Bree, 5

1 oktober 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-8-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

